APROVADO
Em 12/12/2023

Vicente Augusto da Costa
Presidente

MOÇÃO Nº 143/2023

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições regimentais, submete à
consideração do Colendo Plenário a presente MOÇÃO DE APLAUSOS para o time de
Futsal Partido Alto Jaguari categorias SUB-11 e SUB-13 por se consagrarem
campeões no Campeonato Municipal de Futsal de Santana.

No ultimo Domingo dia (03/12/2023) na Arena de Esportes José Roberto Guimarães,
ocorreu a grande final do campeonato municipal de futsal , onde o Time Partido Alto
Jaguari SUB -11 enfrentou o Time Desportivo Sampa e venceu com o placar de 3
x1, consagrando-se campeões.

E o time Partido Alto Jaguari SUB-13 enfrentou o Time Chute Certo e venceu com
o placar de 7 x2 e também consagrou-se campeões.

Partido Alto Jaguari foi criado em 15/02/2019 vindo da fusão do time do Parque
Santana " Partido Alto FC" com intuito de dar prioridades para as crianças do bairro no
município de Santana de Parnaíba.

Desde a volta da pandemia quando retornaram as atividades, o partido alto Jaguari
nesses 2 últimos anos  foram campeões 8x em diversas categorias (2022-2023).

O time Sub 11 foi campeão invicto do campeonato de futsal de 2023.

Foi a melhor defesa do campeonato, com os Goleiros: Eduardo, Davi e Cesar,
deixando todo o time muito orgulho e com o sentimento de dever cumprido.

E para fechar com chave de ouro o time teve 85 % de aproveitamento dos pontos na
competição.

O time Sub 13 foi campeão invicto do campeonato municipal de futsal de 2023.

Foi a melhor defesa do campeonato, com os Jogadores: Arthur, Ricardo, Arthur
Henrique e Enzo Alcântara, deixando todo o time muito orgulho e com o sentimento de
dever cumprido.

Teve o melhor ataque do campeonato, e consagrou o jogador Leandro Artilheiro da
equipe.

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 0

6-
D

E
Z

-2
02

3
15

:3
6

I-
00

98
56

E para fechar com chave de ouro o time teve 95 % de aproveitamento dos pontos na
competição.

Presidente:

Edvaldo Alves de Carvalho (Formiga)

Diretoria:

Allan Fernando de Oliveira de Souza

Edmael Sousa da Paz

Nilson Kelvin Gualberto Pereira

Valdemar Anastácio dos Santos

Wilson Aparecido de Rossi

Categoria SUB - 11 formada pelos atletas:

Arthur Barros de Rossi

Cássio Henrique Pereira Bueno

Cesar Augusto Gomes de Oliveira

Davi de Lima Ribeiro

Eduardo Batista Santos

Hugo Henrique Cavalcante Santos

Igor José Oliveira Lima

Jhonny Mendes Garcia

Leandro dos Santos Ferreira

Luan dos Santos Ferreira

Lucas Pietro Oliveira

Luiz Henrique da Silva

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 0

6-
D

E
Z

-2
02

3
15

:3
6

I-
00

98
56

Pietro Henrique Gomes Santos

Thiago Cesar da Silva

Categoria Sub 13 formada pelos atletas:

Andrei Oliveira de Jesus

Arthur Henrique Gomes de Oliveira

Arthur Ricardo Oliveira Silva

Enzo Alcântara zarpelao

Gabriel Kennedy pereira de Oliveira

Guilherme Farias Reis

Igor Alves Machado

Kennyd Samuel Oliveira dos Santos

Leandro Pereira Costa

Luan Guilherme Gualberto Pinheiro

Miguel Oliveira Macedo

Raí Riquelme Soares Mendes

Sérgio Lourenço Da Silva Neto

Minha singela homenagem a esses guerreiros que não medem esforços para serem
campeões, caem , levam cotoveladas, rasteiras, empurrões sentem dores, mas
levantam tiram o suor de seus rostos e voltam para a disputa, pois o amor ao futebol é
maior do que qualquer dor física que possam estar sentindo naquele momento!
Parabéns !!! A toda diretoria, equipe técnica em fim a todo departamento de futebol
pessoas que se empenharam em fazer deste time uma grande família, e em especial
aos atletas que formam o time campeão.

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 0

6-
D

E
Z

-2
02

3
15

:3
6

I-
00

98
56

Plenário Antônio Branco, 06 de Dezembro de 2023.

JOSILDO RIBEIRO
(Josildo Ribeiro da SIlva)
VEREADOR - AVANTE

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 0

6-
D

E
Z

-2
02

3
15

:3
6

I-
00

98
56

SUBSCRITOS

MOÇÃO Nº 143 - Aplausos para o time de Futsal Partido Alto Jaguari,
categorias SUB-11 e SUB-13, por se consagrarem campeões no
Campeonato Municipal de Futsal de Santana.

CERTIFICO que os Vereadores: PRESIDENTE VICENTE AUGUSTO DA
COSTA E ANGELO DA SILVA SOUZA, solicitaram a subscrição do
presente MOÇÃO, conforme comprova ata eletrônica da 39ª Sessão
Ordinária realizada em 12.12.2023, nos termos do Artigo 153 §1º do
Regimento Interno.

Santana de Parnaíba, 13 de Dezembro de 2023.

ROSILENE RODRIGUES DOS SANTOS SUGAHARA

Chefe da Seção de Apoio à Atividade Legislativa

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org